Ananindeua, 08 de setembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA **DAYANE DA SILVA LIMA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E **DEFESA SOCIAL**

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

De acordo com as atribuições legais de ordenador de despesa na forma do Decreto nº. 261, de 16 de agosto de 2021, reconheço a dívida no valor de R\$ 58.053,03 (cinquenta e oito mil e cinquenta e três reais e três centavos), junto à empresa NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ N°.08.949.785/0001-55, localizada na Rodovia do Tapanã, nº. 08, Distrito de Icoaraci, Belém-PA, CEP 66.833-075, referente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. Informo que a despesa foi realizada de acordo com os termos do Contrato Nº. 005/2015 - SESDS/PMA e seus aditivos, com emissão das faturas nº. 344, 407, 449, 492 e 615, devidamente atestadas, confirmando a prestação dos serviços contratados.

Ante o exposto, JUSTIFICO E AUTORIZO o procedimento de PAGAMENTO INDENIZATÓRIO em favor da referida empresa.

Ananindeua/PA, 08 de setembro de 2022.

ARLINDO PENHA DA SILVA

Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-040 SESDS/PMA.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL - SESDS/PMA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHONETE (VIATURA TIPO PICK-UP 4X4) ABERTA PARA POLICIAMENTO OSTENSIVO MOTORIZADO, SINALIZADORES ACÚSTICONISUAL E GRAFISMO SOBRE A PINTURA ESPECIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA - GCMA.

Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório em favor da empresa P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA, CNPJ Nº 27.967.465/0001-72, para o item 1, no valor total de R\$ 356.800,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais).

Ananindeua/PA, 08 DE SETEMBRO DE 2022.

ARLINDO PENHA DA SILVA Homologador/PMA

TORNAR SEM EFEITO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a publicação do TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA, publicado no Diário Oficial do Município de 01 de setembro de 2022, edição nº. 3934, página 09.

Ananindeua, 08 de setembro de 2022.

ARLINDO PENHA DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

PORTARIA N°20/2022 DE 09 DE SETEMBRO DE 2022

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos – SEURB.PMA, no uso de suas atribuições legais e administrativas, conferidas pela Lei nº 2.666 de 30 de abril de 2014, art. 2º, III, com o Decreto nº 2.344 de 21 de julho de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de adequar os servidores desta Secretaria para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos, **RESOLVE**:

Art.1º Substituir bem como Designar, conforme demonstrado no quadro abaixo, os funcionários para exercer a função de fiscal nos Contratos Administrativos no ambito da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

OBJETIVO DA PORTARIA	FISCAL	FISCAL Substituído
descritos para a continuidade da fiscalização dos Contratos Administrativos nos quais os		Paulo Afonso de Oliveira – Matrícula N°147168 Augusto Farinha da Silva Neto – Matrícula N° 32028-5.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art.3º Revogar as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 09 de setembro de 2022.

ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO Secretária Municipal de Serviços Urbanos